900110009_42693075

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства)

г. Москва,                                                                                   Дело №А40-312770/24-138-2098

06 марта 2025 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

председательствующего - судьи Шуваевой М.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску

истца: АССОЦИАЦИЯ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ"(119049, Г.МОСКВА, УЛ. КОРОВИЙ ВАЛ, Д. 9, ОГРН: 1087799040230, Дата

присвоения ОГРН: 26.12.2008, ИНН: 7704275614)

к ответчикам:

1) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУСЭНЕРГОСТРОЙ" (109428,

Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РЯЗАНСКИЙ, ПР-КТ РЯЗАНСКИЙ, Д. 16,

СТР. 4, ЭТАЖ/ПОМЕЩ. 2/I, КОМ. 21, ОГРН: 1125040002141, Дата присвоения ОГРН: 05.04.2012,

ИНН: 5040114290)

2) ФИЛИАЛ КОО «ХЭЙЛУНЦЗЯНЭНЕРГОСТРОЙ» ( 457105, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.

ТРОИЦК, УЛ. ЭНЕРГЕТИКОВ, Д.6, ПОС. ГРЭС, ИНН 9909305630, КПП 741851001)

3) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК СТРОЙСЕРВИС ГЕО"

(111622, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОСИНО-УХТОМСКИЙ, УЛ

БОЛЬШАЯ КОСИНСКАЯ, Д. 160А, К. 2, ОГРН: 5177746156781, Дата присвоения ОГРН: 01.11.2017,

ИНН: 9718080545)

4) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "ТИТУЛ" (119331, Г.МОСКВА, ПР-КТ ВЕРНАДСКОГО, Д. 29, Э 12

ПОМ I К 4 ОФ 6, ОГРН: 1147746328850, Дата присвоения ОГРН: 27.03.2014, ИНН: 7736673230)

о взыскании задолженности по оплате членских взносов,

Руководствуясь ст. ст. 4, 65, 68, 71, 102, 110, 123, 156, 167-170, 180, 181, 228, 229

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"РУСЭНЕРГОСТРОЙ" (ИНН: 5040114290) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ

ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (ИНН: 7704275614) задолженность в

размере 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей, а также расходы по оплате государственной

пошлины в размере 4 250 (четыре тысячи двести пятьдесят) рублей.

Взыскать с ФИЛИАЛА КОО «ХЭЙЛУНЦЗЯНЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН: 9909305630) в пользу
АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ"

(ИНН: 7704275614) задолженность в размере  60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей, а также

расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 250 (четыре тысячи двести

пятьдесят) рублей.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК

СТРОЙСЕРВИС ГЕО" (ИНН: 9718080545) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ

ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (ИНН: 7704275614) задолженность в

размере 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей, а также расходы по оплате государственной

пошлины в размере 4 250 (четыре тысячи двести пятьдесят) рублей.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "ТИТУЛ" (ИНН: 7736673230) в пользу
АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ"

(ИНН: 7704275614) задолженность в размере 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей, а также

расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 250 (четыре тысячи двести

пятьдесят) рублей.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в срок,

не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья:

М.В. Шуваева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 16.01.2024 4:17:00
Кому выдана Шуваева Марина Владимировна